神管協発平 29 第 2 号

平成 29 年 4 月

組 合 員 各 位

関 係 各 位

神奈川県管工事業協同組合

 平成 29 年度《１級・２級管工事施工管理技術検定》

 受験対策講習会開催のご案内

 拝啓 ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本組合の事業、運営にご

協力賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、組合では各位の建設業における技術者となる技術検定資格取得を応援すること

として、平成 16 年度から管工事施工管理技術検定受験対策講習会を開催していますが、

今年度も「中央工学校」の先生方のご協力をいただき、下記のとおりで開催することに

致しました。基礎的講義、練習問題、要点講義及び模擬試験・解答解説として、これま

でも高い合格率を誇ってまいりました。「全員絶対合格！！」を目標とする講習会です。

つきましては、受講ご希望の方がおいででしたなら参加をお薦めくださるよう、何卒

よろしくお願い申し上げます。                                敬具

記

１． 開催日程：  別紙のとおり。

管工事 1 級 (学科) 7 月 8 日（土）～ 7 回 （7 日間）

管工事 1 級 (実地) 11 月 18 日（土）～ 2 回 （2 日間）

管工事 2 級 (学科・実地) 9 月 30 日（土）～ 7 回 （7 日間）

２． 開催日程： 講習会場：  「 県 水 会 館 」 会議室

(海老名市中央 3-3-12 神奈川県管工事業協同組合会館)

（※ 駐車場有り。）

３． 講  師：  中央工学校  専任講師及び兼任講師

４． 参 加 費： 【受 講 料】

管工事 １ 級

【学科】

（7 日間）      ３５，６４０円

（組合員外 ４５，３６０円）

管工事 １ 級

【実地】

（2 日間）      １８，３６０円

（組合員外 ２５，９２０円）

管工事 ２ 級

【学科・実地】

（7 日間）      ３５，６４０円

（組合員外 ４５，３６０円）

  管工事２級の、「実地」だけを受講の方は、１８，３６０円

（組合員外 ２５，９２０円）

※ 過年度に同じ講習に参加された「再受講」の方は半額とします。

※ 参加費【受講料】には、教材費・消費税を含みます。

※ 参加費【受講料】は参加受付後、後日ご請求させていただきます。

５． 最少開講人員：  各１０名   ※ ［原則］として 10 名様以下の場合は、中止

とさせていただく場合があります。

６． 申込方法：      別紙「申込書」に記入され、組合へＦＡＸ又はご郵送ください。

７.  そ の 他：       ※ ご参加後、講習を欠席されても返金はご容赦ください。

以上

平成 29 年度 本試験願書の取り扱い

※ 組合では本試験受験の願書を取り扱っています。

講習会に参加いただく方で願書をご希望の場合はご連絡下さい。

 □ 管工事施工管理技術検定試験願書

１級、２級とも

販売開始  4 月 17 日(月曜日)から

提出期限  5 月 8 日(月曜日)から 5月 22 日(月曜日)まで

     ☆ 試験日： 1 級 学科     平成 29 年  9 月  3 日（日）

     ☆ 試験日： 1 級 実地     平成 29 年 12 月  3 日（日）

     ☆ 試験日： 2 級 学科・実地  平成 29 年 11 月 19 日（日）

神奈川県管工事業協同組合

海老名市中央 3-3-12

TEL:046-292-3555

FAX:046-292-3551

《 講 習 会 開 催 日 程 》

【 平成 29 年度１級管工事施工管理技術検定 学科： 受験対策講習会 】
第 1日目 7 月 8 日（土） 09：00～17：00 講義【A問題】

第 2日目 7 月 15 日（土） 09：00～17：00 講義【A問題】

第 3日目 7 月 22 日（土） 09：00～17：00 講義【B問題】

第 4日目 7 月 29 日（土） 09：00～17：00 講義【B問題】

第 5日目 8 月 5 日（土） 09：30～15：15 模擬試験【A】 ・  模擬試験【B】

第 6日目 8 月 19 日（土） 09：00～17：00 模擬試験【B】解答解説・要点学習

第 7日目 8 月 26 日（土） 09：00～17：00 模擬試験【A】解答解説・要点学習

                本試験：平成 29 年 9月 3日(日)

【 平成 29 年度１級管工事施工管理技術検定試験受験対策講習会： 実地 】
第 1日目 11月18 日（土） 09：00～17：00 講義

第 2日目 11月25 日（土） 09：00～17：00 講義

                本試験：平成 29 年 12 月 3日(日)

【 平成 29 年度 2 級管工事施工管理技術検定試験受験対策講習会： 学科・実地 】
第 1日目 9月30 日（土） 09：00～17：00 講義【学科 B 問題】

第 2日目 10 月 7 日（土） 09：00～17：00 講義【学科 B 問題】

第 3日目 10月14 日（土） 09：00～17：00 講義【学科 A 問題】

第 4日目 10月21 日（土） 09：00～17：00 講義【学科 A 問題】

第 5日目 10月28 日（土） 09：00～17：00 講義【実地】

第 6日目 11 月 4 日（土） 08：00～17：00 模擬試験【実地・学科】、

解答解説【学科・実地】

第 7日目 11月11 日（土） 09：00～17：00 解答解説【学科】、個別指導【実地】

                本試験：平成 29 年 11 月 19 日(日)

（注）講義等の内容、進め方については、変更となる場合があります。

平成 29 年度《管工事施工管理技術検定》受験対策講習会

受  講  申  込  書

神奈川県管工事業協同組合 宛  FAX№：０４６－２９２－３５５１

所属支部名・組合名

事 業 所 名

事 業 所 住 所

（ 書類郵送先 ）

〒

 ＴＥＬ：

 ＦＡＸ：

※ 申し込みされる講習の№、科目に、○印をお願いいたします。

１．管工事１級（学科）

２．管工事１級（実地）

３．管工事２級（学科・実地）

№ 受 講 者 氏 名

１．

(再受講)

２．

(再受講)

        ※ 再受講の方は、(再受講)に○印をお願いします。

本試験願書購入希望 （ 有 ・ 無 ）

【本講習で知り得た個人情報は、本講習関係業務以外には使用致しません。】